iz

QW; Municipalidad

s~ (le Chillan Viejo Direccién de Obras Municipales

APRUEBA CONVENIO AD-REFERENDUM POR AUMENTO
DE OBRAS EXTRAORDINARIAS Y AUMENTO DE PLAZO
DE LA OBRA “CONSTRUCCION AULA LICEO ARTURO
PACHECO ALTAMIRANO”

DECRETO N° 744
CHILLAN VIEJO, 2 1 MAR 2011

VISTOS: Las facultades conferidas en la Ley N° 18695,
Organica Constitucional de Municipalidades refundidas con todos sus textos modificatorios,
los Decretos Alcaldicios N° 2030 del 09.12.2008 y N° 2040 del 10.12.2008, mediante los
cuales se nombra y delega atribuciones al Administrador Municipal, respectivamente, El
Decreto Alcaldicio N° 2420 del 24.12.2010 que aprueba el presupuesto municipal afno 2011.

CONSIDERANDO:
e (Contrato de fecha 11 de Febrero del 2011.
e Decreto que Aprueba Contrato N° 467 del 10.02.2011.

e Memorandum N° 93 de fecha 03.03.2011 de Secretaria de
Planificacion.

e Convenio Ad-Referendum por Aumento de Obras
extraordinarias y Aumento de Plazo de fecha 15.03.2011.

DECRETO:

1. - APRUEBASE el Convenio Ad-Referéndum de fecha 15.03.2011
por Aumento de Obra Extraordinarias y Aumento de Plazo, para la obra “CONSTRUCCION
AULA LICEO ARTURO PACHECO ALTAMIRANO”.

2.- ACEPTESE Ingreso Municipal N° 574572 por Garantia de Fiel
cumplimiento de contrato por un monto $ 595.000.- correspondiente a la Aumento Obras
Extraordinarias y Aumento de Plazo.

.- IMPUTESE el gasto de estudio a la cuenta 2140519, Fondos SEP

del presupuesto de AdmlnlstraCIon Educacional Municipa a@geﬁ Lo
iy %
Sy ‘

ES

UAV/FFVI. job.
COMUNICADO A: - Secretaria Municipal, Depto. Ejec. de Obras, Adm. y Finanzas, DOM,

SECPLA, CONTRATISTA.



I. MUNICIPALIDAD CHILLAN VIEJO
DPTO. EJECUCION DE OBRAS

CONVENIO AD-REFERENDUM
POR AUMENTO DE OBRA EXTRAORDINARIAS Y AUMENTO DE
PLAZO

En Chillan Viejo, a 15 de Marzo de 2011, entre
el Administrador Municipal de Chillan Viejo, Don ULISES AEDO VALDES,
y la SOC. CONSTRUCTORA Y DE SERVICIOS SAN SEBASTIAN Rut:
76.007.064-5, contratada el 11 de Febrero del 2011, para ejecutar la obra
“CONSTRUCCION AULA LICEO ARTURO PACHECO ALTAMIRANO”
segun Decreto N° 467 de fecha 10.02.2011, se ha acordado el siguiente
Convenio Ad-Referendum por Aumento de Obras y Aumento de plazo.

PRIMERO: Mediante informe técnico que indica las partidas que se
deberan aumentar para llevar a un buen termino la obra.

SEGUNDO: Para garantizar el fiel de cumplimiento de contrato la empresa
hace entrega de Ingreso Municipal N° 574572 por un monto de $ 59.500.-
(Cincuenta y Nueve Mil Quinientos pesos), a nombre de la I. Municipalidad
de Chillan Viejo, la que se devolvera una vez que se Decrete la Recepcion
Provisoria de la obra, sin observaciones.

PRESUPUESTO OBRAS EXTRAORDINARIAS
Obra: REPARACION Y HABILITACION EDIFICIO CONSISTORIAL

It;zn PARTIDAS UNIDAD | CANTIDAD | P. Unitario TOTAL
1 | Reparacion cafieria cobre a lavaplato ML 10 $11.000 $110.000
2 | Excavacién ML 10 $ 4.000 $40.000
3 Reparacion sistema desague de lavaplatos ML 10 $10.000 $ 100.000

en laboratorio.

Confeccion de camara doble en albaiiileria,
4 | extension de tuberias 110 mm., marco GL 1 $ 250.000 $ 250.000
metalico y tapa terminada con rejilla

Total Neto $ 500.000

LV.A19% $ 95.000
TOTAL $ 595.000

TERCERO: El presente precio total.- incluido impuesto, sin reajustes e
intereses, sera de $ 595.000.- {(Quinientos Noventa y Cinco Mil Pesos).




CUARTO: Para las modificaciones del Contrato en Aumento de Obras vy

aumento de plazo se pacta, se mantiene lo establecido en las Bases de la
Licitacion y Contrato Primitivo.

QUINTO: Se aumentara en 10 dias el plazo de ejecucion de las obras
quedando con un total de 38 dias para la ejecucion de las obras ya
iniciadas.

SEXTO: El presente Convenio Ad-Referendum para su vaﬁdez d(;bf: ser
autorizado por Decreto Alcaldicio de la [.Municipalidad de Chillan Viejo.

-

ALt

SOC. CONSTRUCTORA Y DE SERVICIOS SAN SEBANTIAN
CONTRATISTA

UAV/FFV/FBCHMF"-



